Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2015 г. № 402-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления единовременной

компенсационной выплаты гражданам
пожилого возраста ко Дню пожилого человека

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации
Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством
Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления единовременной
компенсационной выплаты гражданам пожилого возраста ко Дню пожилого
человека, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 12.02.2014 № 48-п, следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «проживающим в Ненецком автономном
округе» дополнить словами «, имеющим стаж работы в Ненецком
автономном округе не менее 15 лет»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Денежная выплата предоставляется в размере, установленном

статьей 10 закона Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2013 года
№ 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,
проживающих на территории Ненецкого автономного округа».»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. К заявлению гражданин прилагает следующие документы:
копии заполненных страниц паспорта гражданина Российской

Федерации;
копии документов, подтверждающих факт проживания гражданина на

территории Ненецкого автономного округа (в случае отсутствия регистрации
по месту жительства или по месту пребывания на территории Ненецкого
автономного округа);

копии документов, подтверждающих наличие трудового стажа на
территории Ненецкого автономного округа не менее 15 лет.

В целях установления факта проживания на территории Ненецкого
автономного округа Учреждение запрашивает сведения о регистрации по
месту жительства (в случае отсутствия указанных сведений в паспорте
гражданина Российской Федерации) или регистрации по месту пребывания
на территории Ненецкого автономного округа в уполномоченном органе
(организации).

Копии представленных гражданином документов должны быть
удостоверены нотариусом или другим должностным лицом, имеющим право
совершать нотариальные действия, либо представлены с предъявлением
подлинников. Копии документов, представленные с предъявлением
подлинника, заверяются специалистом Учреждения или специалистом
многофункционального центра, осуществляющими прием документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Первый заме*
Ненецкого а:

*: 4/ J?)
,v $

С.А. Ружников